РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
/ЗАОЧНОЕ/
       27 апреля 2018 года						              г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 49 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым Кучерова С.А. при секретаре Мухиной Ю.Е., с участием представителя истца  Копытова А.А.,  рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении  судебного участка № 49 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым гражданское дело по иску Государственного унитарного предприятия Республики Крым  «Крымэнерго» Керченский район электрических сетей к Ивановой Т.И., Ивановой Е.С.   о взыскании задолженности за  безучетно потребленную электрическую энергию,
На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 210,309,539,540 ГК  РФ,ст.30 ЖК РФ, ст. ст. 194-198, 233-235 ГПК РФ, суд,

РЕШИЛ:

Исковые требования Государственного унитарного предприятия Республики Крым  «Крымэнерго» Керченский район электрических сетей к Ивановой Т.И., Ивановой Е.С.  о взыскании задолженности за безучетно потребленную электрическую энергию удовлетворить.
Взыскать  солидарно с Ивановой Т.И., Ивановой Е.С.   в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым  «Крымэнерго» Керченский район электрических сетей задолженность за  безучетно потребленную электрическую энергию в размере 36520 рублей (тридцать шесть тысяч пятьсот двадцать) 65 копеек.
Взыскать  солидарно с Ивановой Т.И., Ивановой Е.С.   в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым  «Крымэнерго» Керченский район электрических сетей понесенные истцом при подаче искового заявления расходы по оплате государственной пошлины в размере 1296 руб. 00 коп.
В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано мировому судье судебного участка № 49 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым лицами, участвующими в деле, их представителями в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Ответчик вправе подать мировому судье судебного участка № 49 Керченского судебного района Республики Крым (городской округ Керчь), принявшему заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

      Заочное  решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Керченский городской суд путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 49 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым в  течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене заочного решения, а в случае, если такое заявление подано, в течение месяца со дня вынесения определения об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                          С.А. Кучерова